
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Kon Tum, ngày        tháng      năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Chuyển giao nhà, đất về địa phương để quản lý, xử lý các  

cơ sở nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi  

quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11  năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất 

theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 640/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất và giữ 

lại tiếp tục sử dụng các cơ sở nhà, đất của các đơn vị thuộc phạm vi quản lý của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 5220/STC-QLGCS ngày 24 

tháng 12 năm 2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chuyển giao nhà, đất về địa phương để quản lý, xử lý đối với 16 cơ 

sở nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum, trong đó: 01 cơ sở nhà đất của cơ quan, đơn vị thuộc cấp 

tỉnh; 15 cơ sở nhà, đất của các cơ quan, đơn vị thuộc cấp huyện (Chi tiết Danh 

mục nhà, đất tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Cơ quan, tổ chức, đơn vị có trách nhiệm phối hợp với cơ quan chức năng 

của địa phương thực hiện bàn giao, tiếp nhận tài sản, việc bàn giao, tiếp nhận tài 

sản được lập thành Biên bản theo Mẫu số 01/TSC-BBGN ban hành kèm theo Nghị 

định số 151/2017/NĐ-CP. Theo đó, căn cứ quy định của pháp luật về nhà ở, pháp 



2 

luật về đất đai, pháp luật có liên quan và hồ sơ của từng trường hợp cụ thể, các 

địa phương tổ chức xử lý hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định 

của pháp luật. 

2. Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và 

Đầu tư theo chức năng, nhiệm vu ̣được giao phối hợp với các cơ quan có liên quan 

triển khai thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố: Kon Tum, Tu Mơ Rông, Sa Thầy, Đăk Hà; Giám đốc các 

Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Y tế và Thủ trưởng các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND: CVP, các PVP; 

- Lưu: VT, KTTH, TTL.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 

 


		2022-01-13T16:12:01+0700


		2022-01-13T16:43:42+0700


		2022-01-13T16:43:31+0700


		2022-01-13T16:43:31+0700


		2022-01-13T16:43:31+0700


		2022-01-13T16:43:31+0700


		2022-01-13T16:44:44+0700




